Fallit in allegationibus iuris & consilia doctorum, quæ  
etiam

etiam post conclusionem in causa produci possunt. prout  
 card. in consi. 74. Roma. consi. 175. in 5. col. Bal. in c. fin.  
 in ult. col. de probat. licet in c. pastoralis. Bald. de probat.  
 aliter teneat.

12. Pallit quando per beneficium restitutionis in integrum  
 subueniretur utpote ecclesie uel minori, ut probatur in  
 c. Auditis de restit. in integr. Card. in consi. 25. in causa  
 Amareti. uel simili. ex clausula. si quis mihi ex iusta cau-  
 sa in c. intimauit. De testibus.

13. Pallit etiam quando ex stilo fori, non aliter fit conclu-  
 sio in causa, prout fit in hac magnifica ciuitate; per cu-  
 ras pallat. in quibus mandato d. iudicum fit præceptum.  
 partes debeat deducere & producere quicquid uolunt  
 in termino tridui. Aliter & cætera; quia lapso termino nec  
 in prima instatia, nec in appellatione producere possunt,  
 neque ad excellentissima consilia: & ita seruatur ad curias  
 nostras, usq; ad ista tempora ex inueterata fori consuetu-  
 dine hætenus obseruata.

### REGULA XVIII.

Si incendium occurrit culpa inhabitantium; dubitatur,  
 incendiarius teneatur ad emendam damni sequuti, ob  
 hanc causam tu tene, q; sic. & ita iudicatum fuit secundum de  
 Gramat. 3. nu. 18. per doct. sing. corset. in uers. forum  
 conscientie sing. 5. quæ opinio est communis. licet Bar-  
 ba. aliter sentiat. Ita Innoc. in c. sicut dignum, de homi-  
 cid. p. l. capitalium §. incendiarii. ff. de penn. & facit. l. qui  
 edes. ff. de incend. rui. & nauif. Saly. in l. quæ fortuitis. num.  
 C. de pignor. act. Bal. in l. data opera. C. qui. acc. non  
 pos. Ang. in tract. malef. in uers. incendiario. in magna  
 addit. nu. 1. Marf. in l. i. nu. 13. ubi plura. ff. de sicca. Et hoc  
 tene quando incendiarius fuit in lata. leui: aut leuissima  
 culpa. si uero in dolo. Tunc tenetur igne comburi, quia  
 ignis multis mortem præparat. ut experientia docet quæ  
 est rerum omnium magistra. & ita tenet Ang. per l. qui  
 edes. ff. de incend. rui. & nauifac. Cõmuniter tenetur. q; ignis  
 proueniat culpa inhabitantium, & ad hoc necesse est pro-

- bare culpam certæ ac determinatæ personæ, ut de intentio  
 3. dio ¶ quis teneatur: & ideo quando incendium habuit originem ab incerto auctore, tunc non præsumitur culpa inhabitantium, & ita tenuit Io. de Anna. consi. 71. uifis, diligenter ponderatis. & ideo sententia condemnatoria sequi non potest contra conductores ¶ inhabitantes. l. Bal. etiam in consi. 441. nu. 1. uol. 1. & consi. 77. nu. 4. in parte uol. cum incendium possit in domo alicuius ex multis causis oriri, secundum opin. Bal. ideo est necesse probare immissionem ignis a certa & determinata persona  
 5. Talioquin non probato facto, uel culpa certi hominis. Talio conductores & inhabitantes condemnari non possunt. libris omnibus satis notis, per l. si uendita. ff. de per. & com. mod. rei uend. & per l. quæ fortuitis. C. de pignor. act. & l. iij. ff. de off. præfect. uig. & ibi doct. mod.  
 6. Fallit de iure canonico, ex quo incendiarius est ipso iure excommunicatus nec absoluitur priusquam satisfaciat, & iuret nunquam talia facere, & nemo potest ipsum absolvere nisi Papa, ut c. tuâ extra de sententia excommuni. & habetur 23. q. 8. c. si quis membrorum Arimin. in appo. Ang. in uers. incendiario. in i. uers. adde tamen in hac materia. in tract. Meri. & non absoluitur nisi prius damnum cui intulit resartierit. ut in c. subsequen. c. membrorum xxij. q. 8. q. not.  
 7. Fallit etiam quando aliter & alio modo ex forma statuti cautum reperitur. secundum communiter doct. pro ut Boe. q. 26. nu. 17.

#### REGULA XIX.

1. Iudex potest cogere partes litigantes ad compromissum faciendum. secundum leg. fori nostri anni 1555. 26. Maij. maxime inter coniunctos & affines, præterquam in multis casibus, ibi notatis.  
 2. Amplia. ut etiam locum habeat, quando inter litigantes oriri posset aliquod magnum scandalum; ex quo respublice turbari posset, tunc iudex posset pro bono publico cogere partes

re partes ad compromissum faciendum pro ut late dixi in tra-  
meo de pace nu. 39. & 62. & Cast. & Iaf. l. quidam extima-  
uerunt. ff. si cert. pet. nu. 4.

Amplia. istam regulam in 7. casibus. & 18. limit. positis  
per d. Pet. Duenas in regula, n. 36. quas obserua & reg. nu.  
30. & Felin. late in rubrica de treuga, & pace. & Blanch.  
in suo tract. de comprom. necessa. & in alijs multis casibus,  
de quibus late scripsi in tract. meo de priuilegijs pa-  
cium num. 125.

Amplia. ut iudex pro bono pacis potest compellere  
partes ad compromissum faciendum: & ad concordiam &  
pacem habendam. ut Abb. Felin. & Imol. in rubrica de  
treuga & pace, & non tam in hac ciuitate qua Paduae ac  
Iar. ex forma statutorum & prouis. duc. lib. 2. cap. 57. in-  
cip. cum potestas.

Fallit in rebus perscriptis, quia perscriptio 30. uel 40.  
annorum praebet omnibus plenissimam securitatem. ut l.  
cur. C. de praescript. 30. uel 40. anno. affl. decis. 329. n. 2.  
& ista exceptio perscriptionis dicitur exceptio litis finitae  
secundum Bar. in l. transacta. ff. de uerb. signifi. & l. fin. ff.  
pro suo & l. 5. fin. ff. ad Tertul.

Fallit etiam in rebus iudicatis, nam res iudicata pro ue-  
ritate habetur. Alex. consi. 22. nu. 2. uol. iij. & idem consi.  
15. col. 2. nu. 4. eodem uol. nam res iudicata habet praes-  
umptionem iuris & de iure. ita affl. decis. 13. nu. 24. & do-  
cto. in l. sub specie. C. de re iudicat. cum alijs.

Fallit in & super rebus transactis, quia transactio est in-  
ducta ut sit licitum finis. ita comuniter doct. in l. si qs. cum  
aliter. ff. de uerb. oblig. & l. fratris. C. de transact. Bal. in l.  
ordo. C. de exce. rei iudic. affl. deci. 220. nu. 4.

Fallit in causis minorum ann. 15. & pupillorum, quia  
causae pupillorum sunt fauorabiles & causae fiscales a pari  
procedunt l. rempublicam. C. de iure reip. l. xi. Guid. Papa  
q. 63. n. 2. quia ecclesia minor & respublica equiperan-  
tur. l. si. C. de sac. sanct. eccl. Inno. in c. i. de in integrum re-  
stit. & ibi Bal. Felin. & Abb.

Fallit in causis filiarum nobilium & aliorum habitantiu

in hac ciuitate Venetiarum, quæ per formam c. 25. 4. lib. statutum peterent cõstitutionem suarum dotium. ratio quia dotis causa semper & ubique præcipua est & fauorabilis, ut l. i. ff. sol. matr. & dos succedit loco alimentorum, & pari procedit, ac succedit loco legitime, ita Afflict. decis. 110. nu. 10. cum aliis infinitis.

- 6 Fallit in actibus ad legem; qui non recipiunt suspensionem ex communi obseruantia fori, & ex ritu palatii, sed debent discuti & disputari coram iudicibus ordinariis palatii, pro ut quotidie praticatur. ex stilo curiarum, qui semper est obseruandus; & uim legis habet secundum Afflict. decis. 135. num. 3. Cyn. & Bal. in l. i. C. quæ sit long. consi. cum aliis.
- 7 Fallit in clamoribus urbis nostræ; qui fundis & proprietatibus adhærent, quorum edificatio, uel demolitio uidetur opus nouum continere, & aduersus futura quæ nondum facta sunt, ne ullo modo fiant, & dantur propinquis & collateraneis & omnibus habentibus interesse, uel in re stabili. & expediuntur per d. iudices. Curia propria pro ut in c. 12. 13. 45. & 55. lib. 3. stat. & in vi.
- 8 Fallit etiam in testamentis quæ eleuantur per uiam beneficii; quæ ex antiquissimo usu patriæ nostræ distantur a curiam examinerorũ & infra anni tempora a die mortis testatoris cõnumeranda eleuatur, & examinatis testibus & sequentis stridationibus in cõtrata loci defuncti d. iudices dictæ curiæ accedunt ad excellentissimum consilium de 40. c. 1. no. & ponunt partem de releuando, quorum iudicio omnino standum est, & sic pro publico testamento releuatur; de qua materia late dixi in tract. meo de ordine procedendi in iudiciis super uerfi. breuiarium quod not.
- 9 Fallit in bonis cõditionatis, & subiectis perpetuo fidei commisso, quoniam causæ testamentorum & ultimarum uoluntatum defunctorum debent iudicari per iudices ordinarios ex lege senatus. Ita disponente, quorum sententiæ rattari & censurari debent, per excell. consilia urbis nostræ, pro ut quotidie speculatur.
- 10 Fallit etiam in contractibus chirographis, binis uel tribus testibus subnotatis ac punctis instrumentorũ ex qua-

cinque causa loquentibus, quæ omnia ad curiam propriam ad legem sententiatur, si causa est inter fratres: si uero est inter extraneos ad curiam mobilium urbis nostræ.

**R E G U L A X X .**

1 Index laycus non potest clericum Iudicare † tex. In. cum non ab homine de Iudit; ratio quia sacerdotes diu appellantur: 11. q. 1. c. sacerdos & Ibi Doct. & In. c. sancte Marie nu. 21. de const. & c. 11. de foro comper. ex quo sunt de foro ecclesie etiam si essent in Minorib. ordinibus: Ita Dec: Ibi nu. 21. & hij professione facta & lapsu quinquenio nullatenus super eorum pretensionibus iudici possunt. c. 19. sess. 25.

1 Amplia 1. In clericis primæ tonsuræ quia cantores appellantur; cum sint de foro ecclesie Host. In. c. cum contingant de ætate & qua. & c. nullis In Vers. tonsura de Temp. ord. in 6. Dec. In. c. S. Mariæ de const. nu. 21. & c. cum non ab homine In. 2. not. de iudit.

1 Amplia 2. In clericis coniugatis in quibus casibus retinent priuilegium fori ut. c. 1. de cler. coniuga in 6. ita Dec. In. d. c. S. Mariæ nu. 25. lapp. all. 118. circa fin.

1 Amplia 3. in clericis in minorib. ordinib. constitutis. ex quo sunt de foro ecclesie ita Deci. in. d. c. S. Mariæ nu. 19. & c. cum non ab homine de iud. & c. clericum & c. milus. 11. q. 1. & c. 11. de foro competent. & dicit bal. in c. cum uenisset de eo. qui M. in possess. & statutum de comprom. necess. non ligat clericos in minor. ord. const.

1 Fallit. in clerico non Incedente in habitu & tonsura qui si repertus fuerit tempore perpetrati criminis. seu flagitij. & captus fuerit potest per iud. laycum puniri. ac corripi per ut concludunt canno. in clement. 1. de uit. & honest. Cler. in 6. cepo. conf. 11. Gramm. uot. 33. num. 13. soc. conf. 12. uob. 1. Boe. q. 69. nu. 16. 17. & 18.

1 Fallit etiã in actione Reali occasione possessionis. secũdũ bal. & cano. in. c. 11. de iudit. Io. fab. in. §. si. uers. Reus col.

- col. iij. instit. de satisfat. nu. 8. Bal. in l. obseruant. §. prob.  
cisci nu. ff. de clericis off. per cons. Boe. d. q. 69. nu. 10.  
& 21. & felin. in c. si clericus. col. ij. & c. cum sit Gene-  
rale. col. ij. uers. ult. hæc omnia de foro competen. fra-  
cons. 93. col. antep. uers. si uero sit ralis. fel. In. c. ij. de p-  
bat & Bal. in c. i. Apud quem contra feudi: col. ij. uers.
- 3 Fallit etiã in accessorijs Annexis. & ex realitate depe-  
dentib. ita doct. in Reg. accessorium de Reg. iur. in  
quia quod pro una & eadem Re. coram diuersis Iudic-  
bus. Iudicium tractetur absurdum & Inconueniens u-  
deretur: & ita uoluit & Tenet felin. in. c. fin. super Gof.  
secunda uers. Tertia uero conclusio. de Iudic: & ibi co-  
muniter Canon: Boe. d. q. 69. nu. 23. 24. & 25.
- 4 Fallit etiã in causa possessorij: ut putat Clericus Alien-  
uit fundam titio demum sequuta est euctio: 7. agit contra  
uenditorem. Clericus obtinet inhibitionem. queritur  
Coram quo Iudice causa disputabitur tu tene. quod coram  
Iudice layco. secundum Bal. in. conf. 14. col. iij. uers. de  
cãdo principaliter. uol. i. all. l. Veditor. ff. de euct. ex quo  
est tanquam necessarius defensor. d. emptoris. Anchi.  
in Reg. & quæ a Iudice. q. 17. De Reg. Iuris in 6. & mo-  
fin. de empt. & uendit: & late. Boe. d. q. 69. nu. 26.  
que. 36.
- 5 Fallit itidem in Clerico. quod ex inualido Matrimonio  
cum Adultera fidem sibi Dederat de ea in uxorem capien-  
da; quod clericale priuilegium ammittit ac in patibulo  
suspendendus uenit. pro ut Host. in c. 1. de diuortis &  
ibi Ancha. & est tex. in. §. si quis uers. accusatus. de Adul-  
in auct. ut nulli iudic. colla. 9 Boe. q. 262. nu. 1. & in mul-  
tis Alijs casibus aductis in. q. 69. nu. 18. & 19. & in Gal-  
lia decis. quæ omnia aspicere facile tibi erit.
- 6 Fallit etiã in Reo clerico citato corã iudice layco ad  
Re. cognoscendum suum chyrographum seu manuscritu-  
ptum qui Teneretur coram iudice layco comparere & atte-  
stari. uel negare si est Manu sua uel ne: secundum Bal. in  
l. acceptam. q. 23 nu. 13. C. de usuri Alex. in conf. 109.  
nu. 4. uol. 5. imola in c. si diligenti de foro conper. Abb.  
Ant. de but. in c. constitutus in 1. not. de in integrum Re-  
stit.

lit. felin. & deci. in c. cæterum De iudit. col. iij. & 4.

1 Fallit in clerico periuro. ubi iudex laycus potest cognoscere & punire. d. clericum de periurio ex quo crimen est commune. ut in auct. de Mandat princ. §. si uero. & Io. And. in c. licet extra de iure. iur. in nouella in 6. & ita Bal. de pace constant. in glos. super uerbo tam uasalli ibi sed hic quero. ubi concludit q. iudex secularis potest punire Clericum de periurio: Guido Papa. q. 178. in 1.

2 In conf. 89. in 1. Dubio: uers. 1. circa primum:

3 Fallit etiam in iij. casib. quos ponit glos. not. in c. Tua prima de decimis in uers. ac & etiam fideiussor clericus datus. per fideiussione per eum præstita potest conueniri. coram iudice layco secundum: spec. in tit. de compe. iudic. §. 1. uers. sed pone clericus. & Guid Papa. q. 562. nu. 6. per not.

4 Fallit etiam in Materia Adulterii: & sacrilegii secundum. Guid. Papa. q. 178. nu. 2. & Glos. in c. cum sit Generale de foro conpet. Et cyn. & Bal. in l. iurisiurandi. C. de rebus Cred. & si cert. per quæ Crimina quinquenio perscribuntur secundum tex. in l. Mariti §. hoc quinquenium. ff. de adult. & l. Adulter. C. eod. Tit. Boe. q. 26. nu. 12.

5 Fallit etiam in multis aliis casibus Annotatis per Glos. not. in c. & si Princeps. xxij q. 5. ubi iudex laycus habet iurisdictionem in Clericum seu clericos, quos omnino uide & stude. continue si uis scire quod not.

### REGULA XXI.

1 Iudicandum non est exemplis sed legib. tex. est in l. nemo. C. de sent. & inter. & l. sed licet. ff. de off. præsid. & l. sin guli. C. de accusat. Abb. & can. in ij. c. de præsumpt. & Dicam infra in Reg. legibus.

2 Fallit in exemplis principium a. l. approbatis ita Abb. in c. in causis de Re iudic. deci. in l. cognitio nu. 5. ff. de off. assess. & Abb. in c. ij. de præsumpt. ratio est quia melius est regi a iusto iudice quam a. l. scripta ratio rationis est quia iustus iudex in singulis causis iudicat secundum equitatem, quæ sibi uidetur pro ut Bar. in l. præsentis in 1. C. de hiis

hiis qui ad eccl. confug. Ias. in l. Marcellus nu. 10. ff. de  
Trebel. Bal. in l. hac l. nu. 7. C. de sent. ex per. reit. ubi in-  
dex potest cum consilio sapient. iudicare & ideo Bal. in d.  
l. nemo dicit qd exempla principum & cons. debent habere  
fundamentum ueritatis a legibus approbata: qd per  
petuo not. quia officium principis est semper uiuere & i-  
dicare secundū iura & l. l. digna uox. ff. de legib. cum aliis  
infin. & nota quod .

Exemplum est alicuius dicti aut facti propositio cum ce-  
auctoris nomine ut causa Manifestior fiat secundum Li-  
lia. ut l. prator. §. uideamus. ff. de collat. bonorum.

2 Fallit in exemplis rationabilib. quibus constituitur  
& omnis sana ratio exemplis proponitur secundum. Col-  
na. q. distinet.

3 Fallit in exemplis sanctorum tam inscriptis: quam in  
factis quia perspicaciter sunt recordanda: quia sanctis u-  
ris emmauerunt. xx. dist. c. de quibus & 23. q. 5. c. uides.

4 Fallit in exemplis Maiorū quia sunt documenta & incita-  
tamenta uirtuti: superiores. n. inferioribus exemplum bo-  
num dare tenetur secundum c. qualis 8. q. 1. & c. nullo. u.  
q. 1. & Terentius ibi aspicere tanquam in speculo u-  
hominum & Seneca epistola §. ad. Lucillum cum iis uer-  
re qui te meliorem facturi sunt.

5 Fallit etiam in exemplis peritorum & poetarum qu-  
bus omnino standum est donec de cōtraria & inconu-  
bili liqueat ratione ut l. in tantum in fin. ff. de Rerū Dico-  
& l. septimo mense. ff. de statu ho. & l. si patēr. ff. de solut.

6 Fallit etiam in exemplis sanctorum qui post canones  
eorum exempla sunt sequenda & alleganda ad postero-  
rum memoriam secundum c. submitetur. xxj. distinct. &  
xx. dist. c. de quibus cum aliis ut in glos.

7 Fallit etiam in exemplis bonorum doctorum in curi-  
practicantium secundum §. ff. de Manu. uindict. quando  
plus est in ueritate quam in opinione ut in glos. prima  
ibi.

## REGULA XXII.

Incestuosus Regulariter nō legitimat̄ tex. est in §. fin. inffit. de nupt. l. cum quis. C. de nat. lib. & c. tanta qui f. sint. leg. Bal. in l. & si contra. C. de nupt. l. 1. §. si qua. ff. de concubi. Bar. in l. penul. ff. sed titulo Ang. in d. §. f. Inst. de nupt. in glos. interdictum ubi tenet q̄ concubina conuicta conuentione uel affinitate † si filios suscipiat ex ea nati legitimantur: cur; senior in conf. 73. in 3. dubita. nu. 18. Bar. sing. 121. ibi scias. Alex. conf. 70. Magnif. col. prima. nu. 6. uol. 6. Bar. in l. eum qui. ff. de stat. hominum & l. uulgo in glos. de statu ho. Cēpo in conf. ultimo. conf. Ciuil. all. Bal. in §. naturales. c. 1. princ. si de seu fuer. cont. int. d. & legn. uers. ultimo scias q̄ per Matrimonium ex dispensatione Papæ contractum non legitimantur † incestuosi nisi de eis fiat specialis Mentio in gratia Abb. in d. c. tanta nu. 12. qui fil. sint leg. ubi tenet q̄ si parētes pp aliquod impedimentū iuris diuini nel cano. non poterant contrahere Matrimoniu tēpore conēptionis uel natiuitatis. Tunc filii iam nati non legitimantur per subsequens Matrimoniu cast. † conf. 224. in primo uol; Ant. de But. in c. per uenerabilem col. 24. qui filii sint legitim. & Cyn. in l. Paulus ff. de statu ho. qui ponit q. de ubald. ex quo incestuosi sunt plurimum odiosi ut in auct. ex complexu. C. de incest. nupt. Crotus. in l. Galus. §. & quid si tantum. nu. 170. ff. de lib. & posth. Ant. de Rosel. in suo tract. legitimat. Boe. q. 127. nu. 5. & 6.

Amplia. 1. etiam si comes haberet potestatem legitimandi spurium uel incestuosum de per se. quia non posset legitimare spurium & incestuosum simul secundum opp. doct. in d. §. & si tantū ff. de lib. & posth. cēpo. conf. 66. nu. 8. in fine ibi ego uero conf. Ciuil.

Amplia. 2. etiam si esset legitimatus a Papa. quia non censetur legitimatus ad Temporalia. de quæ. q. uide doct. in c. per uenerab. qui f. f. legit. & ibi inoc. host. & fel. & Bar. in l. reuinctos populos. C. de sum. Trinita. & f. cath. Gui.

Papa dec. 482. nu. 2. & in conf. 14. nu. 1. uers. ad primam  
dubium & decif. 580. nu. 3. ad fin.

3 Amplia. 3. ut. d. legitimatus admittatur ad beneficium Ro-  
cuperandi Rem uenditam a patre ex iure congrui & pro-  
lationis. Ita Tenet benedict. in Repp. c. Raynucius nu. 18  
& Vide petrum duen. Reg. 350. ampl. 11. in qua Reg. facit  
20. ampl. & 14. limita. quas omnino uide. Tiraque. in l.  
unquam. C. de Reuoc. do. in uers. susceperit num. 98. & de  
de etiam Bal. conf. 104. considerand. Paulo ante fin. uol.

### REGULA XXIII.

- 1 Infans in utero † pro iam nato habetur .l. qui in uero  
la prima. ff. de stat. ho. & l. intelligendus. ff. de uerb. signi-  
& Bar. in l. illud. §. ult. & ibi glos. & Doct. ff. de Bo. pro  
contralas. ubi infans qui in utero est aperit edictum heredi-  
pto heredi ad contratabullan. & Bal. in l. si. pater. C. de no-  
stit. & substit. opp. q. uentri etiam comperit in integram  
restitutio. l. etiam si. ff. de Minor. & ob id Tenetur Mater  
pregnans petere curatorem uentri † & si non fecerit esse  
punitur ac si non petiisset Tutorem filio iam nato. l. iij. §. iij.  
Mater & §. quod si cum pragnans. ff. ad Tertull. Bar. con-  
22. homo. col. ult. & conf. 30. in nomini domini uers. l. iij.  
ergo duobus Bal. conf. 288. in 1. nu. 1. uol. 2. & conf. 297.  
iste casus nu. 1. eo. uol. & conf. 297. uers. ad tertium nu.  
uol. iij. & hii qui nascuntur post mortem parentum equaliter  
3 cum suprauiuentibus succedunt † ut Bal. in l. ult. ff. de her.  
qui sunt sui uel alien. iur. & in parte senatus. 1518. licet  
alibi dicatur quod posthumus si non nascatur & in iure  
4 proferratur nihil est † ut. l. ult. C. de posth. heredibus in-  
stit. Bal. in l. 1. col. 9. uers. circa secundum cap. C. qui admi-  
tas. in conf. 239. col. 4. uers. confirmatur & conf. 22. uers.  
confirmatur & ob id in hiis quæ sunt stricti iuris posthumus  
5 † non admittuntur tex. est in l. si pragnans & l. si uacca. ff.  
de euct. & alber. post old. in d. l. qui in utero. ff. de sta-  
hom. & in hiis terminis consuluit d. deci conf. 222. col. 1.  
uu. 3. q. ante natiuitatem non dicitur quis habere filium  
uel agnatum. l. si. ff. de coll. bonorum, & denunciatio non  
dant

dem nato fieri non potuit, & talis requisitio præsupponit  
 excare personam, cui fieri debeat. si ergo persona non est  
 ergo fieri requisitio non potuit, quia qualitas sine subie  
 cto esse non potest ut l. qui in prouincia. ff. si cert. pet. &  
 sic concludit filium nondum natum non posse habere be  
 neficiū prælationis super uenditione bonorum paternorū  
 alienatorum, quæ opinio salua semper reuerentia tanri  
 uiri. uera non est, immo in hac ciuitate & in aliis iudica  
 tum & decisum fuit beneficium ex iure congrui compe  
 titio filio nondum nato ut late dixi in tract. meo de iure  
 in. §. 4. nu. 27. & 62. & Tiraquel. de retract. con  
 glo. 9. nu. 78. 79. & 80. fol. 49. & ita pluries in hac ci  
 uitate. tam in iudicijs curiarum; quam per excellen. consi.  
 & decisum & iudicatum fuit. & nota, & si uis scire, stude.

Amplia. 1. istam regulam ut filius qui in utero relictus  
 est. præbet matri occasionem reuocandi donationem iam  
 factam & percipiendi fructus bonorum donatorum ab eo  
 tempore quo sciuit filium, uel filios esse natos donatori.  
 inuenit Tiraquel. in l. si unquam, in uers. suscepit nu.  
 144. & in uers. reuertatur nu. 173. iuribus per eum addu  
 ctis quod uide.

Amplia. 2. quia infans non natus non est in potestat  
 e patris, donec ad lucem proueniat per tex. est in l. fin. d.  
 de bonorum, & ita Bal. in l. si pater. 9. opposi. C. de inst.  
 & subst. & Ias. plene in l. posthumo. C. de bono. possē. con  
 tabulas, & idem Bal. in auct. ex causa col. ii. uers. 4. præ  
 m. C. de lib. præterit. & sic inter iam natos & posthu  
 mos. hoc interest, quod illi iniustum testamentum dicunt; Isti  
 uero. rumpunt, isti uero. semper, ij uero. ita demum  
 rumpunt, & non aliter nec alio modo, & Bal. consi. 195.  
 laudare col. 2. uers. sed quidquid nu. 2. uol. 2. Castren in l.  
 cum posthumus. ff. de lib. & posthu. & Ias. in l. ij. §. pos  
 sunt. in fin. eod. tit.

Amplia. etiā ut dū infans in utero est pro puppilo nō  
 habetur uulg. l. non est. ff. de uerb. signifi. nec equidē ho  
 mo est, ut Alb. q. 134. in prima parte statu. Dec. cōsi. 535.  
 requisitus. col. i. nu. 2. ubi dicit quod poena mortis, quæ a sta  
 tuto

suto requiritur, in casu homicidii non habet locum in  
partu, quia infans antequam nascatur non est homo, &  
Bal. in l. cum inter ueteres. C. de fideico. libertatis.

### REGULA XXI.

- 1 Impensa funebris est adeo priuilegiata t̄ ut in  
creditoribus hæreditariis anteponatur, & hoc ob  
cam utilitatem. ne cadauera inhumata iaceant. l. fune  
sonæ, & l. nec corpora. ff. de relig. & sumpt. funer. quia  
minus reipub. interest cadauera mortuorum humari  
2 uiuentes tueri & conseruari t̄ ita sing. Bal. in l. si. col. 2.  
.C. de neg. gest. & de expēsis factis in hæreditate  
simplici iuramento hæredis tutorum, seu administ  
rum, uel commissariorum defuncti sine alia probat  
ut uoluit glos. not. in l. nulli in uerfi. licentiam in fin. C.  
episcopis & cler. & in l. si quis pro redempt. C. de dona  
ibi glos. & doct.
- 3 Et prædictis expensæ fieri debent t̄ pro modo fami  
tis & qualitate & dignitate illius qui funeratus est.  
si quis. §. hæc actio in uerfi. equum autem. ff. de  
sumpt. fun. quia maior impensa fieri debet. in nobilitate  
in ignobili & ad conditionem temporis, quia plus  
datur in hyeme. quam in estate. ut in d. §. hæc actio in  
in uerfi. ex tempore.
- 4 Et hæc actio competit contra t̄ hæredem bonorum  
possessorem ac reliquos successores defuncti. ut d. l.  
quis. §. datur. ff. de relig. & sumpt. funerū: nec datur  
aliquo contra illum qui non succedit defuncto, præter  
quam in clerico successore, in beneficiis. secundum  
bat. & Barba. in c. ex præsentium de pignore.  
Actio hæc funeraria competit consanguineis præter  
2 teri defuncti t̄ qui succedunt clerico in suis bonis. &  
nentur ad expensas funebris, sed si nihil habent. tunc  
cessor in beneficio tenebitur ad illas secundum Abb.  
d. c. presentium, & ibi Barba. Steph. Bertran. in consi. 30  
su. 2. uol. i. primæ impressionis q̄ not.  
Impeditus funere domestico prohibetur uenire ad  
dum

ditium t̄ sed datur ei exceptio. l. sed & si quis. §. præterea.  
ff. si quis caut. & l. ij. ff. de in ius uocand. 13. q. ij. c. quia alij.  
ubi ad 9. dies, uel 40. non potest in ius uocari.

Item creditor pro impensâ funeris præfertur omnibus  
creditoribus t̄ hæreditariis licet sit posterior. ut l. impen  
sa. ff. de relig. & sumpt. fun. Bar. & doct. in l. i. ff. solu. matr.  
Franciscus de Ripa in tract. de peste nu. 133. negu. de Fa  
no. in tract. de pignore in ij membro 5. partis nu. 28. fall.  
33. & hoc ratione publice utilitatis.

Maritus tenetur sepelire uxorem, etiã quod dotem nõ  
libeat, & e conuerso cum causâ funeraria sit pia, & hone  
stis coniugalis id suadeat ut alter eorum insepultus non  
taceat; facit tex. in l. quod si nulla, ff. de relig. & sumpt.  
in Roma. consi. 317.

### REGULA XXV.

Impedimentum an probatione, uel iuramento probari  
possit tu superfluis omissis tene. q̄ per solum iuramen  
tum probandum sit. & hoc est decisum per communes  
doct. opiniones Roth. deci. 32. in antiquis Neapol. in de  
ci. 79. in causa nu. 2. all. Fed. de Sæn consi. 109. Fel. in c. ex  
parte ij. col. penul. de rescript. & de hoc uide Bar. Roma.  
Alex. & Iaf. in l. ij. §. quod diximus. ff. si quis caut. Abb. de  
c. & Barba. in c. cum sit Romana, & c. ex ratione de appel  
lat. nu. 53. & nu. 45. & uide c. statutum §. cum uerfi. de re  
scrip. in vi. in glos. in uerfi. proprio iuramento ubi t̄ iura  
mentum dicitur evidens probatio, nam si quis citatur in  
aliquo iudicio. & ille ui fluminis tempestatis, aut ex aliqua  
rationabili causâ non potuit illo se transferre. & non po  
test hæc probare. utique stabitur & credendum erit suo  
proprio iuramento tex. est in l. scire oportet t̄. §. cum quis  
ff. de excusat. tut. ibi cuius fidem. & ibi glos. & Deci. in  
consi. 454. nu. 6. ubi allegans impedimentum tenetur illud  
probare, quando maxime est causâ immediata Guido Pa  
pa q. 64. nu. 2. ubi optime. & Bar. in l. qui comteatus. ff. de  
re milit. & l. præses. C. de appellat. uerfi. Et aduerte t̄ & ui  
de Bal. in consi. 360. uiso instrumento, ubi dicit q̄ si con  
ducto r

D

ducto r

ductor ob impedimentū superioris non potest uti re con-  
ducta non tenetur ad solutionem affictus, nisi pro rata tem-  
poris: † de quo impedimento omnino constare oportet.  
5 Rom. consi. 352. nu. 9. ubi not. distinguit quod not. Tu  
hac materia cōsidera tria adducta per d. Alex. in d. §. quo  
diximus nu. 2. primo considera impedimentum, inspec-  
tu paruitate uel grauitate praeiudicii arbitrio iudicis, uel in-  
specto loco: uidelicet si impedimentum fuerit in loco lo-  
6 gino uel solitario, † uel ratione personae impeditur  
est bonae conditionis & famae. Iudex omnibus praedictis  
optime consideratis arbitrabitur. An iuramentum sit suf-  
ficiens probatio uel ne. per tex. in l. si de bon. aut. iud. pō-  
7 sid. quem tex. † Rom. in rubrica. ff. de arbit. dicit esse not.  
& q̄ impeditus non auditur ultra quam semel. & ita pō-  
bat tex. in d. l. fin. & l. scire oportet. §. cum quis. ff. de exco-  
municat. & ita Ang. attestatur in l. ueluti. §. hęc uox. ff. de elec-  
do, & duplex est impedimentum, iuris & facti.

1 Limita. 1. ut impeditus teneatur protestari de impedi-  
mento facti occorso secundum Ant. de But. consi. 28. Ro-  
ma. d. consi. 352. & Franciscus de Aret. consi. 153. Imola  
c. si. de appella.

2 Limita. 2. si non posset haberi copia illius contra qui  
esset protestandum, quia tunc sufficet protestari secun-  
dum formam c. pastoralis. §. si. de officio ordina. & c. iustitiam  
metus de appellat. & l. i. §. dies. ff. quando appellandum sit.

1 Fallit in impedimento iuris quod impedit praescrip-  
tionem tantum currere secundum doct. in l. i. §. fin. C. de no-  
ua excep. & l. quoties. C. de praecip. imp. offerend. Bo-  
q. 40. num. 3.

2 Fallit etiam in impedimento facti quod non currit tem-  
pore hostilitatis, immo inchoata facit dormire praescrip-  
tionem secundum c. transmissa de prescript. & Bar. in l. naturaliter.  
ff. de usucap. Guido Papa q. 64. nu. 2. Bar. in l. praes. C.  
de appellat. & idem Guido Papa: q. 416. nu. 13. uerbi quod  
ulterius, ubi in terminis.

3 Fallit etiam quando impedimentum prouenit facto su-  
perioris

perioris, secundum Bal. consi. 360. uol. eo. quia eo casu  
 conductor non tenetur ad solutionem mercedis, nisi pro ra-  
 ta temporis suae conductionis, pro ut in dicto subtili. con-  
 sultationibus ibi adductis q̄ not.

Fallit etiam quando impeditus potest remouere impe-  
 dimentum, quia non dicitur impeditus qui de facili po-  
 test impedire impedimentum c. fin. de elect. c. cum sit Ro-  
 mana de appellat. Bal. in l. quibus diebus. ff. de cond. & de-  
 monst. Old. consi. 247. circa med. Deci. in c. In nomine do-  
 mini. nu. 9. & 19. de testibus.

### REGULA XXVI.

Instrumenta quamuis sint clara & autentica non tamen  
 habent executionem paratam. l. minor. 25. annis cui. ff. de  
 minor. & ibi Bar. Bal. Ang. Alber. & moder. doct. Castr. &  
 Alex. in l. air prætor. §. si iudex. ff. de re iudicat.

Fallit de instrumentis guaranteegiatis, quia illa ex for-  
 ma scripturorum habent executionem paratam. Guaranteegia.  
 secundum Angel. nil aliud est nisi quoddam præceptum  
 quod fit per notarium de rogitu instrumenti parti rogan-  
 tur contenta in instrumento illico exequantur reali-  
 ter & quandoque personaliter, qui rogitus ex forma par-  
 tit excellentissimi consi. rogat. 1560. omnino est abolicus  
 in hac ciuitate Venetiarum.

Fallit etiam in instrumento publico depositi, quod ha-  
 bet executionem paratam, & nullo modo impediri potest  
 secundum tex. in l. penul. ff. depositi ibi illico reddere mo-  
 des omnibus compellatur, & ibi Bal. Bar. Ang. & Castr. &  
 non quamcelerrime, & ibi quam citius, quæ omnia locum  
 habent. In deposito uero secus in ficto, secundum Ang. in  
 l. si deposita. C. eod. tit. & Bar. in l. iij. in 4. quæstione prin-  
 cipali C. de pignorib.

Fallit etiam quando debitor per formam instrumenti  
 stipulatus esset instrumentū iudicis mandato exequi posse  
 in bonis & terris debitoris uolentis & ita contentantis,  
 secundum Bal. in d. l. minor. 25. annis. ratio iudicio meo,

D 2 quia

quia uolenti non fit iniuria. & late Boe. in l. consentaneis  
C. quomodo & quando iudex.

4 Fallit etiam quando in instrumento interuenit iuramentum secundum Bar. in l. ij. ff. de iureiur. quia stante instrumento, ac iuramento executio instrumenti impediri nullo modo potest per iudicem; nisi petatur nullitas dicti instrumenti per uiam carcerationis, cum dispensatione iuramento ad finem agendi seruatis seruandis coram iudice competenti.

5 Fallit insuper in casu dotis, quando reperitur scriptura in ceris trino teste notata cum aliquo pacto post mortem agnatum de aliquid lucrando, quia eo casu talis scriptura potest ad curiam mobilium sententari ad legem punctuam scripturae, & ilico exequi seruatis de iure seruandis secundum loci & fori consuetum.

6 Fallit quando instrumentum positum est ad publicas stridas in locis solitis & consuetis, super quibus nullus agit legitimus contraditor. tunc arbitrator executio instrumenti praedicti nullo modo impediri posse. Immo omnino exequendum fore sine alicuius iudicis oblatione secundum Bal. in l. filius fa. §. ueterani. n. 4. ff. de procur. & Roma. sing. 281. collegium.

#### REGULA XXVII.

Ingrediens monasterium pure bona regulariter monasterio acquiruntur auct. si qua mulier. C. de sacrosanct. eccle. Anch. consi. 69. contra donationem nu. 7. nam qui religiosi adherent religiosa sunt. ut l. quae religiosi de uindica. & c. religioso de sent. excom. in 6. immo bona cedentis infra annum professionis remanent penes monasterium. secundum Iac. Ray. Pet. & Cin. in auct. ingre. si. C. de sac. sanct. eccl. cum aliis ibi.

7 Fallit in bonis feudalibus ingredientis, quia ad ea non pertinet qui officium gerere non debet. ut c. i. de iur. sa. milie. qui arm. belli. depof. & c. i. si de feud. su. com. inter dom. & uasal. Bal. in l. finita. §. fin. col. iij. ff. de uet. Acta.

Alex. conf. 10. col. ij. nu. 8. uol. 5. & Bal. in l. Deo nobis. col. 4. uers. 4. notā. C. de episcopis & cler. & idem in l. si quis in princip. C. eo. tit.

Fallit etiam si esset tale seruicium quod a monasterio præstari posset. ut puta si annua pensio in pecunia uel fumento præstetur. aut in tali seruicio personali, quod honeste præstari posset ab ingrediente per se, uel per alium. secundum Cy. in d. auct. ingressi. Io. And. Abba. & Deci. in comp. presentia. nu. 290. de probat. spec. de stat. monach. §. i. uol. 44. Bal. in d. l. si quis, in princ. C. de episcopis & cler. Alex. d. conf. 10. col. iij. Cald. conf. 2. An clericus.

Fallit in feudo de quo scemina est inuestita, quia eo ipso quod scemina est habitata, potest per substitutum seruiri. spec. in tit. de feud. uers. 21. §. quoniam, & ibi Ioan. And. in addit. ad speculat. & late Alex. d. conf. 10. col. 4. uol. 44. quod tu notā.

Fallit etiam quando esset feudum franchum. i. liberum, quod tunc transit in monasterium, ita Bal. in l. si plures col. 1. C. de cond. insert & idem in auct. nisi col. penult. uers. ceterum. ad Trebel. Old. conf. 224. factum est tale. Bal. in procem. feudo. Idem Old. conf. 3. omne datum. Aff. de decif. 265. num. 37. Idem deci. 320. nu. 2. all. Bal. in d. auct. nisi. & Alex. d. conf. 10. col. 4. nu. 9. uol. 5. Gramat. de tit. 103. nu. 134, & 135. Boe. q. 114. nu. 12. ubi tenet quod feuda in Gallia ex generali consuetudine possunt alienari. ex quo sunt ad instar bonorum patrimonialium.

### REGULA XXVIII.

Iudex non impartitur officium suum irrequisitus. l. 4. §. hoc iudicium. ff. de damn. infect. & l. i. §. postulare. ff. de postul.

Amplia. 1. ut nullo modo sententia pro reo ferri possit: neque citatio nisi peratur. l. ad peremptorium & l. post editam. ff. de iudit. Roma. sing. 570. non potest.

Amplia. 2. ut iudex non possit etiam inquirere, nec inquisitionem formare ex officio super iuribus & rebus ecclesiarum. secundum Roma. sing. 525. incip. Innoc.

D 3 Ast

- 3 **Amplia. 3.** ut possit restituere in integrum minorem, pro ut etiam nemine petente potest dare advocatos petiti, per tex. in l. nequicquam. §. advocatos. ff. de officio pro consu. Rom. sing. 462. incip. quod iudex.
- 1 Fallit 1. in causis fiscalibus ubi iudex ex officio nemine petente potest ferre sententiam. l. ii. §. senatus. ff. de iure fci. Alex. in l. 4. §. hoc iudicium nu. 25. de dam. infect.
- 2 Fallit 2. in causis piis, ubi nemine petente potest iudicium officium suum impartiri, ut l. nequicquam. §. ult. uerfi. plurimique. ff. de officio proconsul. & ibi Bar. & d. §. hoc iudicium opp. 4.
- 3 Fallit 3. cum agitur de restitut. usurarum. ita tex. in l. usurarius. ff. de usur. maxime cum tractetur de periculo animæ. ut cano. in c. cum nobis olim de elect. hoc idem uoluit Tiraquel. in priuil. piæ causæ. nu. 152. in principio prope finem.
- 4 Fallit in criminalibus ubi iudex tenetur defendere etiam nemine instante. l. & si non defendantur. ff. de penis. Bar. in l. si. col. iij. ff. de ferri. Ioan. de Anna. consi. 59. Aret. in consi. 147. col. 3. in fine. Bar. in l. i. §. si quis ultra. de question. Dec. consi. 189. nu. 10. uerfi. 3. respondetur ubi dicit quod officium iudicis est laborare pro innocentia inquisiti, all. Bar. Veron. consi. 29. nu. 21. & consi. 48.
- 5 Fallit etiam in reo carcerato ex delicto alibi commissio qua iudex requisitus tenetur reum remittere ad locum sui iudicis de necessitate. secundum tex. in l. i. C. ubi crimine agi oportet. & in auct. ut nulli iudicum col. 6. §. si quis uerfi. comprehensorum, & ibi Ang. & Iaco. de Bellos. Boe. late multa accumul. in q. 29. nu. 2. & 3. aliter iudex puniatur in l. iij. & pro tali coactione ad superiorem habetur recursus. nam & Pilatus sponte remisit Christum ad Herodem. ut luce. c. 23. pro quo Cepol. consi. 59. quod not. & stude.
- 6 Fallit in delicto extra territorium commisso, quia iudex de micilli seu originis non potest ex officio, seu per uiam inquisitionis procedere contra delinquentem extra suum territorium. ut l. si. ff. de iurisd. omnium iudic. Alex. consi.

confi. 111. col. 12. uerſi. fortius. nu. 1. uol. 1. Marſ. d. l. fin. nu. 133. & confi. 110. nu. 15. Bar. in l. hæres. abſens. §. proinde ſi de iudic. & l. ii. C. ubi ſenat. uel clarifi. Boe. q. 270. nu. 4.

### REGULA XXIX.

1 In integrum reſtitutione lapſo quadriennio ꝛ iudex regulariter alicui concedere non poteſt, ut c. 1. & 2. de integ. reſtit. in vi. gloſ. eſt etiam in c. 1. de integ. reſtit. & in l. i. de integ. reſtit. a die læſionis ſecutæ, ut Rom. ſing. 272. incip. ita eccleſia. Deci. confi. 526. col. 2. in fine. Nota deci. 558. in antiquis.

1 Amplia. 1. ut nec eccleſia, uel minor lapſo curſu quadrienni admittatur ullo modo. ſecundum opin. Roma. & Soci. ac Alex. ut confi. 123. nu. 5. confi. 266. col. 12. uol. 11. Alex. confi. 30. col. 2. uol. 5. Dec. confi. 474. nu. 13. & confi. 326. num. 5.

1 Amplia. 2. etiam ſi filius peteret reſtitutionem in integrum aduerſus patrem uia actionis. tex. eſt in l. ſi ſuperiore. C. de dolo. & l. cum apud ueteres. & ibi Bar. Bal. & Alber. C. qui & aduerſ. quos.

3 Amplia. in illo qui in utero eſt & non naſcitur, licet non ſit maior, nec minor, nec abſens, & tamen ei datur in integrum reſtitutio. ratio quia ſpes reputata, multum operatur. l. nup. uerſi. ſufficiat & n. C. de nat. lib. & Boe. q. 172. nu. 8.

1 Fallit niſi læſio ſequuta eſſet enormiſſima, quia tunc agentes pro eccleſia omnino audiri debent, ut Rom. d. confi. pu. 5. Decius in confi. cccclxxiiij. nu. 2. & 13. & quæ probanda ſint ibi uide Rom. ſing. 272. ita q̄ not.

1 Fallit in caſu c. 2. de perſcrip. in 6. ex quo contra illam perſcriptionem non datur in integrum reſtitutio. ibi non eſſe ulterius moleſtandos. & in l. ſi. C. in quibus caſ. in integrum reſtitutio no. eſt neceſſe, qui tex. ut aſſerit gloſ. ſunt caſus ſpeciales. ſecundum Abb. in c. cum nobis. l. iii. col. 5. Ego dico de perſcript.

D 4 Fallit

3 Fallit etiam quando ignorantia est iusta, & non trahit  
uel supina. secundum Roma. in consi. 127. in fi. nu. 2. dicitur  
q̄ non excusat ignorantia actus quem quis publice exercit.  
uit. facit. l. cum lex. ff. de edil. edict. ubi non prodest igno-  
rantia dissoluta, & Arer. consi. 15. in fin. dicit, q̄ ille q̄  
fundat ius suum in iuribus suis antiquis, puta instrumentis  
uel testamentis, quæ continue habet p̄enes se & in suo  
arbitrio. non est credendum, q̄ is possit allegare iustam  
ignorantiam, quæ faciat ut tempus petendi restitutionem  
in integrum non sit decursum.

4 Fallit nisi p̄tens hanc restitutionem ex capite ignora-  
tiæ intendat p̄sequi crimen alterius. super cuius cogi-  
tatione erat perscriptum ex forma statuti. secundum Arer.  
in l. fin. ff. si quis testa. lib. esse ius. fuer. & Felin. in c. uigilanti-  
lanti. col. 3. nu. 4. uerfi. limita. 4. q̄ not.

5 Fallit in eo qui ignorat contra se perscribi, & rem  
possideri a perscribente, sed bene scire rem suam esse  
l. fin. C. de perscri. long. tempo. quia eo tunc datur in  
tegrum restitutio pro ut late Felin. in d. c. uigilanti-  
lim. 5. quod tu nota.

6 Fallit 6. quando esset statutum in ciuitate q̄ p̄tens  
bens, uel hæres non possit molestari, uel turbari directe  
uel indirecte a quauis persona, quia tunc in integram  
restitutio per nullo modo potest ut late Franc. Arer. consi.  
105. col. 2. loquente de statuto Ferrariæ, ex quo statuta  
debent ad unguem, & ad literam obseruari. Ita Bar.  
Cæsar. nu. 26. ff. de publica.

7 Fallit quando ille contra quem perscribitur amittit  
possessionem ciuilem naturali retenta, & sola possessio  
naturalis, uel detentio non inducit possessionem neces-  
sariam ad perscriptionem, de qua in regula sine posses-  
sione, de reg. iur. in 6. & ibi Anch. & Felin. in c. uigilanti-  
perscript. nu. 7. quod not.

### REGULA XXX.

Index si assignat terminū parti ad exhibendum literarum  
1 chirographum uel instrumentum † seu testamentum, ut

pars teneatur totū præsentare, uel partem de qua lis est  
tu tene q̄ partem & non totum. lex est in l. ex conuentio  
ne, ibi: ut pars instrumenti. C. de transact. & ibi Bal. Ang.  
Saly. & moder. & tex. & glos. in l. argentarius. §. edi. ibi sed  
ea sola pars rationū quæ ad instruendum iudicem t̄ perti-  
neat. ff. de edend. & ibi omnes doct. antiqui, & moder. &  
Bar. in rubrica. ff. de oper. no. nunc. Ang. in l. si duobus. ff.  
quemadmo. test. aperiant. Deci. late in c. epistolæ. de pro-  
u. nu. 2 § 6. Ang. consi. 114. super facto. Bal. in l. fin. C. de  
p̄cib. imp. offerendi, ubi optime.

Limita. quando capitula instrumenti, seu testamenti  
sunt separata & materiam separatam continent, secus ue-  
ni si sunt connexa, quia tunc totum edi debet, quia sequē  
ta declarant, uel corrigunt præcedentia Bar. in l. qui fi-  
lius, in princ. ff. de leg. i. Bal. in l. inciuiile. ff. de legibus.  
In c. contingit de fide instru. Alber. in d. §. edi. Cast.  
in l. fin. de præcib. imp. offerend.

R E G U L A XXXI.

Iudex si non uidet probationes rei, potest sententiam  
laram ad fauorem actoris cassare. Guido Papa deci. 368.  
Pol. not. in c. fraternitatis, in uersu. per errorem de frig. &  
zales. Corset. sing. sententia 6. Antonius de But. in c. ab  
excommu. ij. col. de rescrip. Deci. in c. ex epistolæ nu. 164.  
Innoc. in c. plerique de immuni. eccle. Bal. in auct. adhuc  
col. 10. de usur. Abbas in c. inter cæteras de re iudicat.

Amplia. 1. hanc regulam locum habere in arbitro qui  
incontinenti potest sententiam suam mutare. Ita spec. in  
in rit. de arbitro. sequitur nu. 62. quod secus est in sen-  
tentia ordinarii. Ratio quia lata sententia: ius est quasi  
tum parti, & sic mutari nullo modo potest, ut l. iudex. ff.  
de re iudic.

Amplia. 2. si incontinenti uisis probationibus rei li-  
quido sibi constat de iniquitate sententiæ quo casu po-  
test sententiam ad fauorem actoris reuocare & cassare &

D 5 incon-

3 incontinenti fieri dicitur quando fit infra triduum rei  
est in l. fin. C. de errore aduocat. & Bal. in l. i. C. de bonis  
lib. ubi declar. An & quando dicatur fieri incontinenti  
in c. i. col. ii. uerfi. pacem, de pace tenend. in u. lib. feud. &  
doct. in l. diuortio. ff. sol. matr.

REGULA XXXII.

- 1 Iudex regulariter non potest iudicare in causa familiaris  
& sui familiaris. Bal. in c. causamq; de off. delegat. & in  
cum in iure peritus eo. titulo.
- 2 Amplia hoc idem in arbitro rex. est in l. penult. ff. de  
arbit. fecus uero in arbitratore. ut l. si libertus. ff. de oper.  
libert. cum aliis.
- 3 Fallit 1. in uoluntaria submissione, quia uolenti non  
fit iniuria. ut l. qui iurisdictioni. ff. de iurisd. omn. iudic. &  
& ibi Rom. ad fin. Archid. per glos. ibi in c. omnes. 30. q. 1.  
ubi sacerdos potest absoluerē propriam concubinam &  
Bal. in l. si consul. in 4. q. ff. de adopt. ubi dicit q. comes  
latinus potest legitimare filium suum naturalē coram  
ipso. & ut ibi.
- 4 Fallit in crimine notorio. ut sing. Bar. in l. nulli. C. quo  
rum appell. non reip. & ibi Angel. Saly. & d. Alex. in d. l.  
qui iurisdicit. ff. de iurisd. omn. iudic.
- 5 Fallit etiam in causis breuissimis. ut l. senatus. ff. de off.  
præsid. in uerfi. parcissime, & fulg. & Ange. in d. l. qui iurisd.  
iurisdictioni. ff. de iurisd. omn. iudic.
- 6 Fallit etiam quando filius conueniretur coram patre,  
quia tunc nō potest recusari. l. ille a quo. §. p. ff. ad senat.  
consul. Trebel. & glos. in d. l. qui iurisdictioni. Felin. in c. cau.  
samq; de off. delegat. nu. 2. ubi a.
- 7 Fallit etiam quando quis esset dominus actoris & rei  
ut glos. magna. in c. postremo de appell. ad fin. ratio, quia  
par affectio remouet suspensionem. glo. iii. q. 5. c. i. & l. non  
solum. §. demonstratio. ff. de ritu nupt.
- 8 Fallit quando in iudice esse t aliqua sanctimonia, quia  
tunc

tunc nullo modo recusari posset propter uitz conditio-  
nem. ita speculat. in tit. de delegato. §. superest. ii. col. uers.  
sed quid si non est confang. Felin. in d. c. causamque nu. 2.  
uersi. 6. q. tu curiosus nota & obserua.

7 Fallit etiam quando partes contenderent, uel litiga-  
rent, & non opponerent, quia posset esse iudex glo. not.  
in c. 1. 4. q. 5. & Castr. in d. l. qui iurisdictione. ff. de iurisd.  
omnium iudic.

8 Fallit etiam in eo qui fuit olim dominus & nunc non  
est & doct. in d. c. causamque de off. deleg. alleg. Bal. in l.  
etiam. C. de testib. ubi in repellendo teste domesticum in-  
telligitur de eo. qui nunc tempore depositionis est fami-  
liaris. & non de eo. qui olim. Ita Angel. consi. i. &  
Bar. in l. i. C. de test. Felin. in c. in litteris num. 2. uersi. 2.  
de testibus.

REGULA XXXIII.

Iudex non potest procedere contra tertium possessio-  
nem nisi prius excusio principali debitore † & illius fidei-  
ussore, doct. omnes in l. persequutione. C. de agr. & cens.  
l. i. Alex. consi. 67. col. 2. num. 3. & 6. uol. 3. Bar. in l. fin. &  
castr. presente. C. de fidei. Guido Papa decis. 432. supra  
per totam, ubi multa discurrit. Alex. consi. 58. in fine nu.  
uol. 5. Afflict. deci. 139. nu. 1. 4. & 7.

1 Fallit 1. quod tertius possessor non potest molestari  
ab aliquo si post alienationem factam ipse rem alienatam  
perscripserit spatio annorum 30. quia tunc tutus erit, stan-  
te titulo; & possessione annorum 30. secundum iura all.  
in d. deci. Neapol. 139.

2 Fallit 2. in casu quando lite iam incepta contra debi-  
torem, rem de qua agebatur, debitor alienauit. quo casu  
quamuis litigiosi uitium non contrahatur quo ad omnia;  
In hoc tamen contrahitur, ut possessor ipse causam ha-  
bens a debitore possit. conueniri, autequam debitor con-  
ueniatur, & fuit de mente Bar. in d. l. persequutione. C. de  
pignore.

REGV-

¶ Si unus ex tribus iudicibus delegatis appellationi detulerit. & alii non admiserint: an causa ad sedem apostolicam deuoluta erit. Tu indubitanter tene q̄ sic, ob ipsius sedis reuerentiam, & ita domini de Rotha decis. 223. incip. nota q̄ si unus in antiquis, in hac sententiam inclinare, & in clem. i. Ibi liceat ipsis uel maiori parti de appell. & ibi Card. & Imol. q. 26. licet aliqui, ut Bal. in auct. hodie. uers. sed si qui appellauit. C. de appell. & Petrus. in c. fin. q. 7. de const. dicant contrarium, & hanc esse communem; attamen inhæreas opinioni supradictæ quam uerissimæ, & not. glos. in d. clem. i. in uers. maioribus & an & quando intelligatur delatum appellationi. De per termini assignationem, uel per admissionem si & in quantum. ut Deci. in c. oblatæ nu. 1. & 2. de appellat. Ange. consi. 227. col. 3. Feder. consi. 172. & consi. 28. ad fin. Roth. deci. 16.